
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46   Del  28-03-2018

Oggetto:NOMINA ECONOMO COMUNALE. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 119 del 20.12.2006 con la quale veniva individuato economo
la dipendente Dott.ssa Ricci Alessandra ed in caso di sua assenza, quale sostituto, il dipendente
Quarantini Giampiero;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Alessandra Ricci a seguito di procedura di mobilità volontaria ai
sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, dal 01.04.2018 presterà servizio presso il Comune di
Foligno ;



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO di dover individuare l’unità di personale di ruolo cui conferire l’incarico di Economo
Comunale nella persona del Sig. Quarantini Giampiero, che potrà farsi coadiuvare da altro
personale di ruolo dell’ente nello svolgimento del servizio;

DATO ATTO che in conseguenza dell’autorizzazione allo svolgimento delle funzioni di Economo
Comunale il dipendente acquisisce la veste di agente contabile, con tutte le conseguenze giuridiche
previste dal T.U.E.L. per tale tipologia di figura;

ATTESO che il suddetto dipendente risulta in possesso dei requisiti di idoneità e della necessaria
competenza tecnica per lo svolgimento delle mansioni così come disciplinate dalla legge e dal
Regolamento di contabilità e che, pertanto, può assumere la qualifica di agente contabile;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la sola regolarità tecnica, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per il servizio di economato ed in particolare il suo art. 2

Ad unanimità di voti favorevolmente espressi,

DELIBERA

1) DI individuare il Sig. QUARANTINI GIAMPIERO quale agente contabile economo, tenuto alla
resa del conto nei termini e con le modalità di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente
Regolamento di contabilità;

2) Di individuare il sig. RESTANI ANDREA quale sostituto dell’economo comunale in caso di
assenza di quest’ultimo;

3) Di comunicare la presente ai soggetti interessati;

4) DI stabilire che l’incarico avrà decorrenza dal 01.04.2018 e che da tale data cesserà ad ogni
effetto il precedente incarico affidato alla dipendente RICCI ALESSANDRA;

5) DI dare atto che alla dipendente incaricata spetteranno i compensi previsti dalla vigente
contrattazione collettiva di settore;

6) DI trasmettere il presente atto alla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti di Perugia e
all’ufficio ragioneria per l’emissione dell’anticipazione stabilita dal vigente regolamento per il
servizio di economato;

7) DI rendere il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 28-03-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 28-03-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 16-05-18 al 31-05-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1984 in data 16-05-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 16-05-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 16-05-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 16-05-18 al 31-05-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  28-03-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 28-03-2018 - Pag. 4


